(18^a) Sodalitas haec duxit ortum an. 1680 in ecclesia S. Nicolai « a Toledo » ex zelo Ven. Antonii Torres, pii Operarii: inde translati est in S. Georgium Maiorem sub directiones eorumdem Piorum Operariorum, qui hac de causa dicebantur vulgo: « Giorgini » (Arch. Vaticano, Riti, v. 1899, Proc. Informativus Neritonensis pro Ven. Antonio Torres, an. 1735, f. 84 ss. Testis et Processus fautor est Rev.mus Antonius Sanfelice, illius filius spiritualis). - Titulum « della Purità » explicant nonnulli testes quasi vexillum virtutis specialiter a sodalibus colendae; e converso in instrumentis notarilibus allegatur agnomen cum relatione ad Purificationem B.M.V.

(19) *Synodus Dioecesana...*, Romae 1726. - *De Vita clericorum*, Appendix XXVI, Editto dell'anno 1721, 268-272. - Cfr *Spic. Hist.* 7(1759) 434.

(20) ALPHONSUS DE LIGORIO, *Expiatio a nonnullus in me disseminatis calumnis...* In: *Medulla Theologiae Moralis...*, cum Adnotationibus, Neapoli, 1748, col. 1030.

dogmaticis, missionariis, biblicis ac ritualibus. Ceterum annus missionarius rectius inchoabatur « post acquas », id est, post primas pluvias autumnales ac sine intermissione procedebat etiam — multoties — tempore Natalis Domini aut saltem immediate post Epiphaniam.

Summarius noster annorum elenches forsan deveniet primo aspectu aridus atque iniucundus, sed eo ipso fit eloquens et pro historico magis delectabilis, utpote in se comprehendens S. Alfonsi clericu atque iunioris sacerdotis praeconium genuinum et obiectivum: unde textus excerptos propinquimus in corpore articuli, minime vero in notis, quibus frequenter indigebimus ad penitorem textuum dilucidationem. Profecto allegamus non pauca nomina ex Sodalitii proceribus, tum ob eorum influxum in Congregatione et in Ecclesia neapolitana, tum propter ipsorum cum S. Alfonso consuetudinem deinceps operativam. Amicitiae namque leges constituunt signum characteristicum in S. Alfonsi terrestri vitae curriculo.

ANNUS PRIMUS: 1724-1725. - *S. Alfonsus novitiatum peragit (Giornale o Manuale*, v. 36: luglio 1724-luglio 1725). Sub huius anni initium recensentur (f. 3-7) nominatim in elenco 107 Fratres, quibus ad honorem praest Benedictus XIII, Sodalitio adscitus die 8 ianuarii an. 1677. - Inter officiales maiores ac minores electos die 10 iulii an. 1724 eminent D. Ioannes Venato, superior; can. D. Petrus M. Gittio et D. Franciscus Sacchetti; magistri novitiorum; D. Iulius Nic. Torni, D. Iosephus Perrella, D. Franciscus Iorio et can. Dominicus Vanalesti, magistri ordinandorum; DD. Petrone et Chiara, praefecti controversiarum; DD. Alfano et Faenza, praefecti theologiae moralis (f. 11).